His tamen non obstantibus, praedia hujusmodi non pauca, et partes praesertim affatam mensuram superexcedentes, recentioribus luctuosis temporibus vendita fuere, nulla spectata ecclesiastica cessione, nec pro syngraphis permutatione.

Inde est quod confessarii ab emptoribus et possessoribus talium praediorum absolvendis merito, ut opinor, supersedeant; et dum clamores ad me veniunt, quid consilii capiam, ut plurimum incertus haesitor.

Quibus angoribus ut finem apponam, Emminentiam Vestram Reverendissimam supplex accedo pro resolutione sequentium dubiorum:

1. m An possint absolvi qui, post effatam Conventionem anno 1859 sanctitam, bona ecclesiastica a Gubernio vendita acquisierunt et retinent?

2. m Et quatenus negative, an absolvi saltem possint, qui, duobus respective parochiae computatis hectareis eidemque adjudicatis, residua emere absque memorata cessione et permutatione non dubitarunt?

3. m An praefati omnes possint absolvi, dummodo restituant excessum justae praetii, et promittant stare mandatis Ecclesiae desuper ferendis?

4. m An coloni et operarii, mercede conducti pro hujuscemodi praediis excolendis, absolutionis beneficio sint privandi, quibusve conditionibus possit eis permitti ut effatis laboribus incumbant?

5. m Pro iis aliisque similibus casibus, in quibus excommunicatio 11.<sup>a</sup> speciali modo in Constitutione «*Apostolicae Sedis*» Pontifici reservata, forsitan fuerit incursa, facultatem exoro per me sive per delegatum absolvendi.

Haec omnia fidentissime dum praestolor, Emminentiae Tuae Reverendissimae manus submitte deosculor—Emminentiae Tuae Reverendissimae humillimus ac devotissimus servus verus.—VICTORIANUS, *Archiepiscopus Compostellanus*.—Compostellae 25 de Martii 1887.

*Emmo. ac Rvmo. D. Cardinali, Poenitentiario Majori.—Romae.*

Sacra Poenitentiaria, mature consideratis expositis, Venerabili in Christo Patri Archiepiscopo Compostellano ad praemisa respondet, generatim standum esse Conventionibus cum Apostolica Sede initis: in casibus autem particularibus in praedictis Conventionibus non comprehensis, recurrendum esse ad Nuntium Apostolicum. Si praeterea aliqua occurrat difficultas, iterum ad S. Sedem recursus fiat.—Quod autem attinet ad colonos et operarios, eadem Poenitentiaria respondet non esse inquietandos. Datum Romae in S. Poenitentiaria die 27 Julii 1887.—R. CARD. MONACO P. M.—V. Luchetti, S. P. Substus.

Venerabili in Christo Patri Archiepiscopo Compostellano salutem et sinceram in Dno. charitatem.—Ex Sacra Poenitentiaria.—Gratis.—p. 126.—